\_r{-;
elg

ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES

SETOR DE LTCTTAções r conrRATos

TOMADA DE PREçOS No OA/2O22
oBJETO: COnrnaraçÃo DE EMPRESA ESPECTALTZADA Eii OBRAS E SERVrçOS DE

ENGENHARTA eARA REALTZAR A coNsrnuçÃo DE UMA AcADEMÍA PARA

ATTvTDADES rÍsrcas, ANEXA lo crnÁsro HUNTcTPAL, DE AcoRDo cou o
pRorETo eÁsrco E EspEcrFrcAçÕes arneseNTADAs, coNvERTtDo EM ANExo r
DESTE INSTRUMENTO,

ATA DE SESSÃO PúBLICA

Aos vinte e três dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, às 11h00min, na

Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora das Dores, reuniram-se
os membros da CPL abaixo identificados, designados através do Decreto Municipal

no 426/2022, onde fora dado continuidade aos trabalhos do certame supracitado.
Declarada aberta a sessão, constatou-se que nenhuma das empresas licitantes
habilitadas não se fizeram presentes na sessão de Abertura dos Envelopes de

Proposta de Preços. Inicialmente o presidente da CPL fez constar que procedeu-se a

convocação via e-mail para todos os participantes admitidos no certame, bem como

o AVISO DE CONVOCAçÃO fora devidamente publicada no Diário Oficial do

Município e no Portal da Transparência desta municipalidade.
Adiante, foram abertos os envelopes contendo as propostas. Em análise prévia,

observou-se:
N9

ORDEM
E M PRESA VALOR (Rs)

CRONOGRAMA

{MÊ5)

DESCONTO

(%l

SERVESCON SERVIçOS E
CONSTRUçOES EIRELI

R5 196.000,01 Quatro 1,5,13

R5 277.144,1a Quatro 6,39

PREMIUM MASSA DE COHCRETO
EIRELI Rs 228-197,38 Quatro 1,89

Em cumprimento ao rito tradicional, as propostas de preços foram rubricadas pela

CPL.

Sequenciando, o presidente destacou que encaminhará a documentação referente
às propostas para análise técnica, através do responsável técnico do Município, com
vistas a obter um julgamento sólido e justo. Isto posto, destacou ainda, que
encaminhou os arquivos das planilhas apresentadas para todos os participantes,
sendo permitido que sejam apresentados possíveis apontamentos até o dia
24/OB/2O22, às 11h, através do endereço de e-mail
licitacao@ nossase n horadasdores. se. oov. br.
Portanto, será esta reunião suspensa até que seja apresentado o relatório de
análise técnica, onde, os participantes serão convocados para divulgação do
resultado final. A comunicação se dará via correio eletrônico, mediante os
endereços. a saber:

R2 ENGENHARIA LTDA
sERVESCON SERVrçOS E CONSTRUçõES
EIRELI
PREMIUM MASSA DE CONCRETO EI

r2.engenharias@gmail.com

servesconservicos@gmail.com

premium.m.concreto@gmail.com

1

R2 ENGENHARIA LTDA

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES

sEToR DE LrcrrAções r cotrRATos

Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se
a presente ata, cuja segue assinada pela CPL.

E

FABIO DECIO RÂ DE CUNHA
Mem

L

JOCIMm""r**

2